I.     ИНФОРМАЦИЯ О ЦЕНАХ И ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ 

Акционерное общество «Калиновский химический завод»

на 2016 год

               В соответствии с Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области № 223-ПК от 23.12.2016г. утверждены и введены в действие индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории Свердловской области, на 2016-2020 годы 

	№ п/п
	Наименование сетевых организаций, период действия тарифов
	1 полугодие
	2 полугодие

	
	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный 
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	
	Ставка за содержание электрических сетей 
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	Ставка за содержание электрических сетей
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	
	
	Руб./МВтмес
	Руб/МВтч
	Руб/кВтч
	Руб./МВтмес
	Руб/МВтч
	Руб/кВтч

	1.
	Открытое акционерное общество «МРСК Урала» (город Екатеринбург) – Акционерное общество «Калиновский химический завод» (поселок Калиново)

	1.1
	2016год
	238643
	58
	0,682
	238643
	58
	0,682

	1.2
	2017год
	197679
	37
	0,555
	197679
	37
	0,555

	1.3
	2018год
	249179
	68
	0,720
	249179
	68
	0,720

	1.4
	2019год
	246434
	74
	0,719
	246434
	74
	0,719

	1.5
	2020год
	244177
	80
	0,719
	244177
	80
	0,719


II.         ИНФОРМАЦИЯ НА ОПЛАТУ ПОТЕРЬ
	№

п/п
	Организация (организационно-правовая форма; наименование; местонахождения)
	Год
	Отпуск электрической энергии в сеть,  тыс.кВт.ч.
	Нормативы технологических потерь при ее передаче по электрическим сетям на 2016 год  % от отпуска электрической энергии в сеть

	1
	 Акционерное общество «Калиновский химический завод» (АО «КХЗ»), 624186,Свердловская область, Невьянский район, пос.Калиново, ул.Ленина, 8.
	2016
	6175,704
	2,65


III.        ИНФОРМАЦИЯ О БАЛАНСЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

за 2016г.
	№ п/п
	 
	Всего
	ГН
	ВН
	СНI
	СНII
	НН

	1
	Поступление эл.энергии в сеть, ВСЕГО (WОС)
	9637441
	 
	9637233
	 
	
	208

	 
	в том числе из сети
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1
	ОАО "РЖД"
	9637233
	 
	9637233
	 
	 
	 

	1.2
	ОАО "МРСК Урала"
	208
	 
	 
	 
	
	208

	2
	Нормативные потери электроэнергии в сети, ∆Wнорм  
	285344
	 
	 
	
	
	 

	2.1
	то же в %
	2,65
	 
	 
	2,65
	2,65
	 

	3
	Отпуск электроэнергии из сети (Wотп)
	6175704
	 
	 
	
	
	 

	3.1
	непосредственно присоединенной сетевой организации (WССО)
	6175704
	 
	 
	4263730
	1911974
	 

	 
	в том числе
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.1
	ОАО "МРСК Урала"
	6175704
	 
	 
	4263730
	1911974
	 

	4
	Расход электроэнергии на производственные и хозяйственные нужды (WСН)(ОАО"СЭГК")
	3461737
	 
	3461529
	 
	
	208 

	 
	в том числе
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.1
	Расход электроэнергии на производственные и хозяйственные нужды купленный на розничном рынке (ГП/ЭСО)(ОАО"СЭГК")
	3461737
	 
	3461529
	 
	
	208 


IV.            ИНФОРМАЦИЯ О ПЕРЕЧНЕ ЗОН ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ПО НАСЕЛЕНЫМ ПУНКТАМ И РАЙОНАМ ГОРОДОВ
              АО «КХЗ» оказывает услуги по передаче электрической энергии и мощности в электрические сети ОАО «МРСК-Урала» (п.Калиново). Электроснабжение АО «КХЗ» осуществляется от электрических сетей ОАО «РЖД» (ПС 110/35/10 «Мурзинка»,                      ПС 110/35/10 «Таватуй»).  
V.            ИНФОРМАЦИЯ О ТЕХНИЧЕСКОМ СОСТОЯНИИ СЕТЕЙ
              Электрические сети находятся в удовлетворительном состоянии, ремонтные работы ведутся в соответствии с графиком планово-предупредительного ремонта. 
